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 新竹市政府 

新竹火車站後站土地開發作業基金 

業務計畫及預算說明 

中華民國 114年度 

壹、基金概況 

一、設立宗旨 

新竹後站台鐵宿舍用地現況窳陋，影響都市風貌及經濟活動，為協助現

住戶及台灣鐵路管理局處理延宕多年之台鐵後站土地開發再利用及執行

市議會之提議，本府與台灣鐵路管理局於 92年共同合作推動「新竹火車

站後站土地開發」案，並於 92年 7月 1日設置本基金，期能專款專用以

加速推動新竹火車站後站地區之整體發展。 

二、組織概況 

(一) 本基金之主管單位為都市發展處。 

(二) 依本府與交通部台灣省鐵路管理局雙方於 92年 7月份訂定之「新竹火

車站後站台鐵宿舍區土地利用案」合作契約書，確立雙方 5 年內，後

火車站基地內合法眷舍住戶之搬遷經費由本府先行墊付，以利騰空拆

遷後站用地，騰空拆遷完成後之土地，闢建停車場之淨收益由雙方依

出資比例攤計。由本府闢設臨時收費停車場及相關設施，俟台灣鐵路

管理局完成土地標售作業後歸還本府墊款。 

(三) 合作契約已多次經雙方同意展延合作期限，另於 99年 7月簽訂之契約

書，增加土地代管範圍，並暫供本府設置臨時客運招呼站及臨時攤販

集中場。而台灣鐵路管理局如於契約期限內返還代墊款項時，合作期

限將為終止，如契約期滿台灣鐵路管理局未能返還代墊款項時，則依

契約前言之意函，辦理續約事宜。 

(四) 前期簽訂之合作契約至 107 年 7 月 14 日止，並於同(107)年 7月辦理

續訂合作契約至 112年 7月 14日止。日前與其簽訂土地租賃契約，契

約期限自 112年 7月 15日起至 117年 7月 14日止。 

三、基金歸類及屬性 

(一) 本基金係依預算法第 4 條第 1 項第 2 款第 4 目所訂，凡經付出仍可收

回，而非用於營業之作業基金，並編製附屬單位預算。 
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(二) 為擴充基金收入來源，明定基金用途以加速推動新竹火車站後站地區

之整體發展，爰依據上述宗旨制定「新竹火車站後站土地開發作業基

金收支保管及運用辦法」。 

貳、前年度及上年度已過期間預算執行情形（前年度決算結果及上年度預算截

至 113年 6月 30日止執行情形） 

一、前年度(112年度)決算結果如下： 

(一) 業務收入：預算數 2,247 萬 4 千元，決算數 2,298 萬 4 千餘元，執行

率 102.27%，主要係權利金覈實收入所致。 

(二) 業務外收入：預算數 8 萬 1 千元，決算數 71 萬 1 千餘元，執行率

878.84%，主要係利息收入所致。 

(三) 業務成本與費用：預算數 2,497萬 3千元，決算數 1,852萬 8千餘元，

執行率 74.19%，主要係租金與利息覈實支出所致。 

(四) 本期餘絀：預算短絀數 241 萬 8 千元，決算賸餘數 516 萬 8 千餘元，

轉絀為餘相差 758萬 6千餘元。 

  二、上年度已過期間(截至 113年 6月 30日止)預算執行情形如下： 

(一) 業務收入：預算數 3,169萬 8千元，截至 113年 6月 30日止分配預算

數 1,821萬 3千元，實際數 1,719萬 5千餘元，執行率 94.41%。 

(二) 業務外收入：預算數 28 萬 1 千元，截至 113 年 6 月 30 日止分配預算

數 14萬 1千元，實際數 17萬 4千餘元，執行率 123.46%，主要係利息

收入增加所致。 

(三) 業務成本與費用：預算數 3,286萬 6千元，截至 113年 6月 30日止分

配預算數 465 萬 4 千元，實際數 330 萬餘元，執行率 70.91%，主要係

外包費、計時計件人員酬金、機械及設備租金依實際辦理情形支應所

致。 

(四) 本期餘絀：預算短絀數 88 萬 7 千元，截至 113 年 6 月 30 日止分配預

算賸餘數 1,370萬元，實際賸餘數 1,406萬 9千餘元，增加 36萬 9千

餘元。 

參、業務計畫 

  一、營運計畫： 

(一) 本基金主要營運項目為新竹火車站後站停車場之經營與維護管理工
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作，114 年度營運收入預計金額為 2,953 萬 5 千元，業務成本預計金

額為 4,375萬 9千元。 

(二) 一般建築及設備計畫－一次性項目共計 1 案，後站機車停車場鋪面改

善工程編列 200萬元。 

  二、固定資產之建設、改良、擴充與其資金來源及其投資計畫之成本與效益 

      分析：  

(一)一般建築及設備計畫：後站機車停車場鋪面改善工程。 

1. 計畫目的:強化公有停車場營運效能，改善都市停車供需，加強停車

場規劃、設置及經營管理。 

2. 計畫內容：後站機車停車場鋪面改善工程。 

3. 計畫期間：114年 1月起至 114年 12月止。 

4. 計畫投資總額及資金來源： 

(1) 本年度預算總額：200萬元。 

一般建築及設備計畫部分：200萬元。 

一次性項目：200萬元。 

(2) 資金來源：200萬元。 

一般建築及設備計畫部分：200萬元。 

自有資金：200萬元。 

5. 效益分析:計畫完成後，將可提升停車場管理績效，及「安全、智慧、

友善」的停車環境，以達到預估營收目標，增進交通流暢，營造友善

智慧的停車空間。 

    (二)114年度固定資產之建設、改良、擴充及其資金來源，如圖一。 

 三、長期債務之舉借及償還： 

    114年度預計舉借 2億 4,700萬元及償還 2億 4,800萬元。 

肆、預算概要 

一、業務收支及餘絀之預計：  

(一) 本年度收入預計 2,953萬 5千元。 

    1.業務收入 2,912萬 2千元，較上年度預算數 3,169萬 8千元減少 257

萬 6千元，約減少 8.13％，主要係補助收入減少所致。 

    2.業務外收入 41萬 3千元，較上年度預算數 28萬 1千元增加 13萬 2千
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元，約增加 46.98％，主要係利息收入增加所致。 

(二) 本年度支出預計 4,375萬 9千元。 

投融資業務成本 4,375萬 9千元，較上年度預算數 3,286萬 6千元增

加 1,089萬 3千元，約增加 33.14%，主要係停車場土地租金增加 1,265

萬 1千元；機器租金增加 254萬 8千元；折舊費用減少 491萬元所致。 

(三) 本年度短絀 1,422萬 4千元，較上年度預算數短絀 88萬 7千元，增加

短絀 1,333萬 7千元。 

二、餘絀撥補之預計： 

前期未分配賸餘 5,678萬 8千元，本年度短絀 1,422萬 4千元，未分

配賸餘 4,256萬 4千元。 

三、現金流量之預計： 

(一) 業務活動之現金淨流出 1,036 萬 1 千元，其中本期短絀 1,422 萬 4 千

元，調整項目 386萬 3千元。 

(二) 投資活動之現金淨流出 200萬元，係增加土地改良物 200萬元。 

(三) 籌資活動之現金淨流出 100 萬元，係增加長期負債 2 億 4,700 萬元及

減少長期負債 2億 4,800萬元。 

(四) 現金及約當現金淨減少 1,336萬 1千元。  

  四、補辦預算：無。 

伍、其他 

無。 
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   單位：新臺幣千元 

建設改良擴充 114年度預算 資金來源 114年度預算 

不動產、廠房及設備 2,000 營運資金 2,000 

   土地             -  出售不適用資產                      -  

   土地改良物 2,000 公庫撥款                      -  

   房屋及建築             -  外借資金                      -  

   機械及設備             -      

   交通及運輸設備             -      

   什項設備             -      

   租賃資產             -      

合       計 2,000 合       計 2,000 

 

圖一 114年度固定資產建設改良擴充及資金來源 
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  單位：新臺幣千元 

收入及短絀 114年度預算 成本與費用 114年度預算 

業務收入 29,122 業務成本與費用 43,759 

 勞務收入 22,378  投融資業務成本 43,759 

 租金及權利金收入 6,744     

業務外收入 413   

本期短絀 14,224   

收入及短絀總額 43,759 成本與費用總額 43,759 

圖二 114年度收入、成本與費用及賸餘 
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     單位：新臺幣千元 

             年度 

項目 
110年度決算 111年度決算 112年度決算 113年度預算 114年度預算 

收入           

 業務收入       17,505         16,606        22,984        31,698        29,122  

 業務外收入          52         177           712           281           413  

收入合計       17,557         16,783        23,696        31,979        29,535  

費用           

 業務成本與費用       13,348         14,597      18,528        32,866        43,759  

 業務外費用            -              -             -             -             -  

費用合計       13,348         14,597        18,528        32,866        43,759  

本期賸餘 4,209  2,186  5,168  -887  -14,224  

註：110至 112年度決算數為審定決算數；113 年度預算為法定預算數。以下各表同。 

圖三 最近五年收入與費用 
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   單位：新臺幣千元 

按分配程序分 114年度預算 按所得對象分 114年度預算 

        

填補累積短絀 14,224     

未分配賸餘 42,564 留存非營業基金 56,788 

   合    計 56,788    合    計 56,788 

 

 

圖四 114年度賸餘分配 
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     單位：新臺幣千元 

          年度 

項目 
110年度決算 111年度決算 112年度決算 113年度預算 114年度預算 

賸餘分配           

 填補累積短絀         -            -           -            887  14,224 

 未分配賸餘      50,321       52,506       57,675       49,201  42,564 

合        計      50,321       52,506       57,675       50,088  56,788 

 

圖五 最近五年賸餘分配 



 

 

 

乙、預算主要表 



前年度決算數

金　額 ％
科　　　目

金　額 ％

本年度預算數 上年度預算數 比較增減（－）

金　額 ％ 金　額 ％

新竹市政府

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

收支餘絀預計表

業務收入 100.00 -2,576 -8.1331,698100.0029,122100.0022,984

72勞務收入21,951 95.50 22,378 76.84 22,306 70.37 0.32

72服務收入21,951 95.50 22,378 76.84 22,306 70.37 0.32

租金及權利金收入1,033 4.50 6,744 23.16 6,744 21.28

權利金收入1,033 4.50 6,744 23.16 6,744 21.28

-2,648其他業務收入 2,648 8.35 -100.00

-2,648其他補助收入 2,648 8.35 -100.00

業務成本與費用 103.68 10,893 33.1432,866150.2643,75980.6118,528

10,893投融資業務成本18,528 80.61 43,759 150.26 32,866 103.68 33.14

10,893其他投融資業務成
本

18,528 80.61 43,759 150.26 32,866 103.68 33.14

業務賸餘（短絀） -3.68 -13,469 1,153.17-1,168-50.26-14,63719.394,456

業務外收入 0.89 132 46.982811.424133.10712

132財務收入342 1.49 412 1.41 280 0.88 47.14

132利息收入342 1.49 412 1.41 280 0.88 47.14

其他業務外收入370 1.61 1 0.00 1 0.00

違規罰款收入33 0.14

雜項收入337 1.46 1 0.00 1 0.00

業務外賸餘（短絀） 0.89 132 46.982811.424133.10712

本期賸餘（短絀） -2.80 -13,337 1,503.61-887-48.84-14,22422.485,168
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百分比及前年度決算數細數之和與總數或略有出入，係四捨五入關係。以下各表同。註：



上年度預算數

金　　額 ％
項　　　　　　目

金　　額 ％

本年度預算數
說　　　　　　明

新竹市政府

餘絀撥補預計表

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

50,088 賸餘之部 100.00100.00 56,788

100.0050,088 前期未分配賸餘 56,788 100.00

887 分配之部 25.051.77 14,224

1.77887 填補累積短絀 14,224 25.05

49,201 未分配賸餘 74.9598.23 42,564

887 短絀之部 100.00100.00 14,224

100.00887 本期短絀 14,224 100.00

887 填補之部 100.00100.00 14,224

100.00887 撥用賸餘 14,224 100.00

待填補之短絀
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項　　　　　　　　　　　　　目 預　　算　　數 說　　　　　　明

新竹市政府

現金流量預計表

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

業務活動之現金流量

本期賸餘（短絀） -14,224

利息股利之調整 4,548 利息收入412千元，利息費用4,960

千元

未計利息股利之本期賸餘（短絀） -9,676

調整項目 3,863 土地改良物折舊3,697千元，交通

及運輸設備折舊163千元，什項設

備折舊3千元

未計利息股利之現金流入（流出） -5,813

收取利息 412

支付利息 -4,960

業務活動之淨現金流入(流出) -10,361

投資活動之現金流量

增加不動產、廠房及設備、礦產資源 -2,000

投資活動之淨現金流入（流出） -2,000

籌資活動之現金流量

增加長期負債 247,000

減少長期負債 -248,000

籌資活動之淨現金流入（流出） -1,000

現金及約當現金之淨增（淨減） -13,361

期初現金及約當現金 53,013

期末現金及約當現金 39,652
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丙、預算明細表 



科目及營運項目
數　　量 金　　額

預　　　算　　　數

說　　　　　　明單　位 單　　價
(元)

新竹市政府

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

勞務收入明細表

勞務收入 22,378

22,378服務收入

22,234 汽車停車格約540格採計時收

費，預估收入17,234千元，機

車停車格約2,000格採計次收費

，預估收入5,000千元，共計

22,234千元

月 12 1,852,833.33

144 停車充電樁20槍，預估收入

144千元

月 12 12,000.00
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科目及業務項目 預　　　算　　　數 說　　　　　　　　　　　　　　明

新竹市政府

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

租金及權利金收入明細表

租金及權利金收入 6,744

6,744權利金收入

744 後站機車第二停車場權利金收入

6,000 新竹市後火車站台鐵宿舍周邊土地觀光夜市土地

使用權出租收入
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科目及業務項目 預　　　算　　　數 說　　　　　　　　　　　　　　明

新竹市政府

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

業務外收入明細表

業務外收入 413

412財務收入

412 存款利息收入按年利率0.825%x50,000千元計算利息收入

1其他業務外收入

1 票卡遺失及毀損率略估收入雜項收入
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前年度
決算數

上年度
預算數 科目及業務計畫項目

本年度
預算數 說明

新竹市政府

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

投融資業務成本明細表

投融資業務成本 43,75932,86618,528

43,759其他投融資業務成本32,86618,528

8,9738,3496,828 服務費用

322322184 水電費

312312183 工作場所電費 停車場電費

10101 工作場所水費 停車場水費

36369 郵電費

16169 電話費 停車場電話費

2020 數據通信費 停車場數據通信費

1 旅運費

1 國內旅費 辦理後站土地開發相關業務差旅

費

707017 印刷裝訂與廣告費

707017 印刷及裝訂費 停車場相關票卡、耗材及基金資

料等印刷、裝訂費

670470469 修理保養及保固費

600400400 土地改良物修護費 停車場修繕費

505049 機械及設備修護費 停車場停管系統等修護費

202020 什項設備修護費 什項設備等修護費

282812 保險費

282812 其他保險費 停車場公共意外責任險等保險費

7,8387,4185,986 一般服務費

250150133 佣金、匯費、經理費及手續費 電子票證手續費

3,2433,0872,181 外包費

2,0232,023 停車場環境清潔及植栽養護等外

包費

120120 保全收款外包費

1,100944 路邊停車場委託民間開單作業

4,3454,1813,671 計時與計件人員酬金

2,8542,771 收費管理員薪資6人

200200 辦理停車場業務等加班費

346333 收費管理員年終獎金

300244 收費管理員退休準備金
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前年度
決算數

上年度
預算數 科目及業務計畫項目

本年度
預算數 說明

新竹市政府

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

投融資業務成本明細表

402390 收費管理員勞、健保費政府負擔

款

9696 收費管理員休假補助費

120120 收費管理員未休假加班費

1818 收費管理員文康活動費

99 收費管理員健康檢查費

95150 專業服務費

145 委託調查研究費 合作經營土地清冊成果資料建置

服務費

955 電腦軟體服務費 會計系統電腦軟體維護費用、新

購主機應用程式及資料庫移轉服

務費、微軟連線軟體等費用

505021 材料及用品費

2020 使用材料費

1010 物料 停車場設備運轉、維護所耗用之

物料及安全護具等

1010 設備零件 停車場耗用各種設備零件

303021 用品消耗

15156 辦公(事務)用品 停車場辦公用之消耗品及非消耗

品

151515 服裝 收費管理員制服等(含服裝、鞋

子、帽子等)

29,87314,6947,274 租金與利息

12,7116037 地租及水租

12,651一般土地租金 停車場土地租金(竹蓮段9地號等

44筆部分土地)

606037 場地租金 儲放車輛、車架等室外場地租金

12,2029,6543,864 機器租金

12,2029,6543,864 機械及設備租金

4,6514,654 新竹市公有停車場停車收費設備

租賃暨無人化設備停車場委託代

收案，總經費18,613千元，分4

年編列(含擴充2年)，111年度編

列4,654千元，112年度編列4,654

千元，113年度編列4,654千元，
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前年度
決算數

上年度
預算數 科目及業務計畫項目

本年度
預算數 說明

新竹市政府

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

投融資業務成本明細表

年度編列4,651千元。

6,9005,000 新竹市公有停車場電動車充電設

備租賃暨委託代收案

651 停車場監視系統設備租賃

4,9604,9803,373 利息

4,9604,9803,373 債務利息 約按248,000千元*2%

3,8638,7734,406 折舊、折耗及攤銷

3,8638,7734,406 不動產、廠房及設備折舊

3,6978,5004,140 土地改良物折舊 土地改良物提列折舊(直線法)

9594 機械及設備折舊 機械及設備提列折舊(直線法)

163163163 交通及運輸設備折舊 交通及運輸設備提列折舊(直線

法)

3159 什項設備折舊 什項設備提列折舊(直線法)

1,0001,000 稅捐與規費(強制費)

1,0001,000 土地稅

1,0001,000 一般土地地價稅 土地地價稅
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項　　　　　　目 房屋及
建　築

機械及
設　備

土　地
土地改
良　物

交通及運
輸 設 備

不動產、廠

什項設備

新竹市

中華民國

新竹火車站後站土

固定資產建設改

2,000一般建築及設備計畫

2,000一次性項目

2,000後站機車停車場鋪
面改善工程

後站機車停車場

鋪面改善工程

合　　　計 2,000
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其他 小　　計
說　明

租賃資產
租賃權
益改良

生產性
植物

投資性
不動產

合　　計

房及設備

政府

單位 ：新臺幣千元114年度

地開發作業基金

良擴充明細表

2,0002,000一般建築及設備計畫

2,0002,000一次性項目

2,000 後站機車停車場

鋪面改善工程

2,000後站機車停車場鋪
面改善工程

2,0002,000
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項　　　　　　目
其　　他

營　運
資　金

合　　　計 2,000

自　　　　有　　　　資　　　

出售不適
用  資  產

公　庫
撥　款

新竹市

中華民國

新竹火車站後站土

固定資產建設改良擴

一般建築及設備計畫 2,000

2,000一次性項目

2,000後站機車停車場鋪面改善工
程
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小　　計

金　　額

2,000 2,000

合　　計外　　借　　資　　金

%
國　內
借　款

國　外
借　款 金　　額

金　　額
%

%小　　計

　　金

100.00 100.00

政府

單位 ：新臺幣千元114年度

地開發作業基金

充資金來源明細表

一般建築及設備計畫 2,0002,000 100.00100.00

一次性項目 2,0002,000 100.00100.00

後站機車停車場鋪面改善工
程

2,0002,000 100.00100.00
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投資總額
項　　　　　　　目

營運資金
外借資金

資　　　　　　金　　　　　　來　　　　　　源
自　　　有　　　資　　　金

出售不適
用資產 公庫撥款 其他

全 部

合　　　計 2,000 2,000

固定資產建設改良擴充

新竹火車站後站土

中華民國

新竹市

2,000 2,000一般建築及設備計畫

2,000 2,000一次性項目

2,000 2,000後站機車停車場鋪面改善工程
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目　標　能　量
資　金
成本率

現　值
報酬率

收回
年限

金　額
進度起迄
年　　月 占全部

計畫％

畫
截至本年度累計數

金　額 占全部
計畫％

本　年　度
預　　　　　算　　　　　數

（年）

計

（％）（％）

2,000 2,000100.00 100.00

地開發作業基金

單位：新臺幣千元

計畫預期進度明細表

114年度

政府

一般建築及設備計畫 2,0002,000 100.00 100.00

一次性項目 2,0002,000 100.00 100.00

後站機車停車場鋪面改善工程 2,0002,000 100.00 100.0011401~11412
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機械及
設  備

交通及運
輸 設 備

其他租賃權
益改良

項　           目
投資性
不動產

合  計生產性
植物

什  項
設  備

房屋及
建  築

租  賃
資  產

不動產、廠房及設備

土地改
良  物

中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

新竹市政府

資產折舊明細表

單位 ：新臺幣千元

前年度決算資產原
值

51,886 473 1,631 45 54,035

上年度預計增減資
產原值

6,000 6,000

本年度預計增減資
產原值

2,000 2,000

資產重估增值額

本年度(12月底)止資
產總額

59,886 473 1,631 45 62,035

本年度應提折舊額 3,697 163 3 3,863

3,697 163 3 3,863投融資業務成本
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借(還)款項目
借款
年度 起 止

償還時間
說　　　明債權人 本年度舉借數 本年度償還數

新竹市政府

長期債務舉借及償還明細表

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

248,000113-113金融機構基金內停車場之經
營及維護管理工作
等相關費用

114年
01月

114年
12月

247,000114-114金融機構基金內停車場之經
營及維護管理工作
等相關費用

115年
01月

115年
12月

29
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備　註
預計債務
餘　　額債　務　項　目

借款
年度

償還期間

起 止

償　還　財　源

營運資金 出售資產 其他

中華民國114年12月31日

新竹火車站後站土地開發作業基金

新竹市政府

長期債務舉借餘額明細表

單位 ：新臺幣千元

246,0001,000247,000合計

246,0001,000 其他為外借資

金償還。

115年
01月

115年
12月

247,000114-114基金內停車場之經營及
維護管理工作等相關費
用
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丁、預算參考表 

 

 

 

 

 

 

 

 



113年12月31日112年12月31日
科　　　目

114年12月31日
比較增減（－）

實　際　數 預　計　數 預　計　數

中華民國114年12月31日

新竹火車站後站土地開發作業基金

新竹市政府

預計平衡表

單位 ：新臺幣千元

資產317,728 292,837 308,061 -15,224

58,051 40,311 53,672 -13,361流動資產

56,569 39,652 53,013 -13,361現金

1,481 659 659應收款項

246,300 246,300 246,300投資、長期應收款、貸墊款及準
備金

246,300 246,300 246,300長期墊款

13,377 6,226 8,089 -1,863不動產、廠房及設備

8,773 5,678 7,375 -1,697土地改良物

13 5 5機械及設備

856 530 693 -163交通及運輸設備

21 13 16 -3什項設備

3,714 購建中固定資產

資產合計317,728 292,837 308,061 -15,224

負債260,053 250,273 251,273 -1,000

9,540 1,798 1,798流動負債

3,483 1,678 1,678應付款項

6,057 120 120預收款項

249,000 247,000 248,000 -1,000長期負債

249,000 247,000 248,000 -1,000長期債務

1,513 1,475 1,475其他負債

1,513 1,475 1,475什項負債

淨值57,675 42,564 56,788 -14,224

57,675 42,564 56,788 -14,224累積餘絀

57,675 42,564 56,788 -14,224累積賸餘

負債及淨值合計317,728 292,837 308,061 -15,224
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年　度　及　項　目 單位 數量
單位成本(元)或
平均利(費)率 預(決)算數 說　　明

中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

新竹市政府

５年來主要營運項目分析表

單位 ：新臺幣千元

本年度預算數

43,759,000.00 停車場營運管理費用(含用人費用)其他投融資業務成本 43,7591年

上年度預算數

32,866,000.00 停車場營運管理費用(含用人費用)其他投融資業務成本 32,8661年

前年度決算數

18,528,347.00 停車場營運管理費用(含用人費用)其他投融資業務成本 18,5281年

111年度決算數

14,597,293.00 停車場營運管理費用(含用人費用)其他投融資業務成本 14,5971年

110年度決算數

13,347,922.00 停車場營運管理費用(含用人費用)其他投融資業務成本 13,3481年
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科　　　目 本年度增減(-)數
本年度最高

說 　　　明可進用員額數
上年度最高

可進用員額數

總　　計

中華民國114年度

新竹火車站後站土地開發作業基金

新竹市政府

員工人數彙計表

單位 ：人

33

一般服務費-計時與計件人員酬金編列停車場業務之收費管理員6名。註：



科　　目 年　終
獎　金

其　他

正式員
額薪資

津貼

獎金

考　績
獎　金

績　效
獎　金

聘僱人
員薪資

加(夜)
班 費

新竹市

中華民國

新竹火車站後站土

用人費用

34

一般服務費-計時與計件人員酬金編列停車場業務6名，預算4,345千元。註：



分擔保
險　費

其　他
合計

退休及卹償金

退休金 卹償金
資遣費 傷病醫

藥　費
提撥福
利　金

福利費

提繳費

兼任
人員
用人
費用

總　計

政府

單位 ：新臺幣千元114年度

地開發作業基金

彙計表
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上年度
預算數

科　　目 醫療成本
前年度
決算數 合計

投  融  資
業務成本

本　　　年　　　度　　　預　　　算　　　數

管  理  及
總務費用

業務費用

中華民國114年度

各項費用彙計表

新竹市政府

新竹火車站後站土地開發作業基金

單位 ：新臺幣千元

服務費用6,828 8,349 8,9738,973

水電費184 322 322322

工作場所電費183 312 312312

工作場所水費1 10 1010

郵電費9 36 3636

電話費9 16 1616

數據通信費20 2020

旅運費1

國內旅費1

印刷裝訂與廣告費17 70 7070

印刷及裝訂費17 70 7070

修理保養及保固費469 470 670670

土地改良物修護費400 400 600600

機械及設備修護費49 50 5050

什項設備修護費20 20 2020

保險費12 28 2828

其他保險費12 28 2828

一般服務費5,986 7,418 7,8387,838

佣金、匯費、經理費及手
續費

133 150 250250

外包費2,181 3,087 3,2433,243

計時與計件人員酬金3,671 4,181 4,3454,345

專業服務費150 5 99

委託調查研究費145

電腦軟體服務費5 5 99

材料及用品費21 50 5050

使用材料費20 2020

物料10 1010

設備零件10 1010

用品消耗21 30 3030
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上年度
預算數

科　　目 醫療成本
前年度
決算數 合計

投  融  資
業務成本

本　　　年　　　度　　　預　　　算　　　數

總　　　計 43,759 43,75918,528 32,866

管  理  及
總務費用

業務費用

中華民國114年度

各項費用彙計表

新竹市政府

新竹火車站後站土地開發作業基金

單位 ：新臺幣千元

辦公(事務)用品6 15 1515

服裝15 15 1515

租金與利息7,274 14,694 29,87329,873

地租及水租37 60 12,71112,711

一般土地租金 12,65112,651

場地租金37 60 6060

機器租金3,864 9,654 12,20212,202

機械及設備租金3,864 9,654 12,20212,202

利息3,373 4,980 4,9604,960

債務利息3,373 4,980 4,9604,960

折舊、折耗及攤銷4,406 8,773 3,8633,863

不動產、廠房及設備折舊4,406 8,773 3,8633,863

土地改良物折舊4,140 8,500 3,6973,697

機械及設備折舊94 95

交通及運輸設備折舊163 163 163163

什項設備折舊9 15 33

稅捐與規費(強制費)1,000 1,0001,000

土地稅1,000 1,0001,000

一般土地地價稅1,000 1,0001,000

其他

其他費用

其他
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